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Cel pracy

Celem mojej pracy jest zbadanie jaki wpływ mają różne sposoby 
sortowania stanów potomnych planszy szachowej na wydajność 
działania algorytmu Przycinania alfa-beta.



Zakres pracy obejmuje

• Stworzenie silnika szachowego,
• implementacje algorytmów Minimax oraz Przycinania alpha-beta,
• określenie sposobów sortowania stanów potomnych do ewaluacji 

przez wyżej wymienione algorytmy,
• ocenę tychże sposobów pod względem efektywności i szybkości 

stworzonej sztucznej inteligencji



Silnik szachowy

Plansza szachowa zawierająca 64 pola będzie reprezentowana za 
pomocą dwuwymiarowej macierzy pozycji figur. Silnik wymaga 
implementacji wszystkich zasad szachowych: rodzajów figur takich jak 
hetman czy skoczek, ich początkowej pozycji na planszy, ruchów jakie 
może wykonać dana figura,  koncepcji szacha czy mata. 
Ponadto trzeba będzie zadbać o zasady “specjalne” takie jak roszady 
królem, możliwy podwójny pierwszy ruch pionem czy chociażby bicie w 
przelocie. Ważną sprawą będzie również ocena pozycji np. stworzenie 
dla każdego rodzaju bierki macierzy przechowującej punkty “siły” bierki 
w zależności od pola na jakim stoi. 



Algorytmy Minimax oraz Przycinanie alpha-beta

• Algorytm Minimax polega na minimalizowaniu maksymalnych strat w 
grach o sumie zerowej (uogólniając są to wszystkie gry w których jakiś 
zysk jednego gracza wiąże się z jakąś stratą drugiego gracza) jaką 
niewątpliwie są szachy.

• Algorytm Przycinania alpha-beta usprawnia pracę przeszukiwania 
drzewa gry przez Minimax odcinając poddrzewa o których wiadomo, że 
nie poprawią wartości węzła leżącego wyżej zatem odrzucenie tych 
poddrzew nie wpłynie na ostateczny wynik oceny.



Jak działa Minimax

Źródło 02.06.2020: https://www.freecodecamp.org/news/simple-chess-ai-step-by-step-1d55a9266977/



Jak działa Przycinanie alpha-beta

Źródło 02.06.2020: https://www.freecodecamp.org/news/simple-chess-ai-step-by-step-1d55a9266977/



Pseudokod algorytmu Przycinania alpha-beta

Źródło 02.06.2020: https://pl.wikipedia.org/wiki/Algorytm_alfa-beta



Sposoby sortowania

Sposoby sortowania pozostają kwestią do rozważenia, przykładowo 
jeden ze sposobów może opierać się na zapewnieniu pierwszeństwa 
ruchom zbijającym, a inny priorytetować ruchy szachujące króla 
przeciwnika.



Kwestia plagiatu

Mając na uwadze mnogość już istniejących prac i artykułów 
podejmujących temat szachów oraz algorytmów z nimi związanych, 
nasuwa się wniosek, że muszę być bardzo ostrożny w korzystaniu z 
różnych źródeł a także uważać by nie zapomnieć umieszczać źródła i 
autora przy każdym cytowanym fragmencie.



Dziękuję za uwagę


